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KASALLIKLARNI ERTA ANIQLASHDA DIAGNOSTIKA TIZIMLARI 

 

Abduqodirov Nuriddin 

Samarqand davlat tibbiyot universiteti stajyor-assistenti 

 Annotatsiya: Zamonaviy texnologiyalarning sog'liqni saqlashga integratsiyasi 

kasalliklarni erta aniqlash, bemorlarning natijalarini yaxshilash va sog'liqni saqlash 

xarajatlarini kamaytirishda inqilob qildi. Ushbu maqolada kasalliklarni erta aniqlashni 

yaxshilash uchun sun'iy intellekt, mashinani o'rganish, Internet (IoT) va katta 

ma'lumotlar tahlilidan foydalanadigan diagnostika tizimlari o'rganiladi. Tadqiqotda 

saraton kasalligini aniqlash, yurak-qon tomir kasalliklarini bashorat qilish, diabetni 

boshqarish va nevrologik kasalliklarni tashxislash kabi turli xil dasturlar ta'kidlangan. 

Ushbu texnologiyalarning muammolari va kelajakdagi istiqbollari ham muhokama 

qilinadi va zamonaviy tibbiyotda innovatsion diagnostika tizimlarining roli to'g'risida 

tushuncha beradi. 

Kalit so'zlar:Diagnostika tizimlari, kasalliklarni erta aniqlash, sun'iy intellekt, 

mashinani o'rganish, IoT, katta ma'lumotlar bazasi, sog'liqni saqlash texnologiyalari, 

bashoratli tahlil, tibbiy tasvirlar, bulutli hisoblash 

Kirish: 

Axborot texnologiyalarining tez rivojlanishi sog'liqni saqlash sohasiga sezilarli 

ta'sir ko'rsatdi va murakkab diagnostika tizimlarini ishlab chiqishga olib keldi. Ushbu 

tizimlar kasalliklarni erta aniqlashda hal qiluvchi rol o'ynaydi, o'z vaqtida aralashish 

va bemorlarning natijalarini yaxshilashga imkon beradi. Sun'iy intellekt (SI), 

mashinani o'rganish (MO’) va katta ma'lumotlar tahlilidan foydalangan holda 

zamonaviy diagnostika vositalari kasalliklarni tashxislashda aniqlik va samaradorlikni 

oshiradi. Kasalliklarni erta bosqichda bashorat qilish va aniqlash qobiliyati sog'liqni 

saqlash xodimlarining davolash rejalari va bemorlarni boshqarishga bo'lgan 

munosabatini o'zgartirmoqda. 

Tadqiqot metodologiyasi: 
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Ushbu tadqiqot kasalliklarni erta aniqlash uchun diagnostika tizimlarini tahlil 

qilish uchun sifatli va miqdoriy tadqiqot yondashuvidan foydalanadi. Ma'lumotlar 

kasalliklarni tashxislashda SI, IoT va katta ma'lumotlarning samaradorligi to'g'risidagi 

ko'rib chiqilgan jurnallar, klinik tadqiqotlar va sanoat hisobotlaridan to'plangan. 

Tadqiqot metodologiyasi quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

1. Adabiyotlarni o'rganish - Diagnostika tizimlari, ularning 

texnologik tarkibiy qismlari va kasalliklarni erta aniqlashda ularning 

samaradorligi bo'yicha mavjud tadqiqotlarni o'rganish. 

2. Ma'lumotlarni yig'ish - Diagnostika aniqligi va samaradorligini 

tahlil qilish uchun tibbiy yozuvlar, klinik sinovlar va amaliy tadqiqotlar 

ma'lumotlarini yig'ish. 

3. Amaliy tadqiqotlar tahlili - SI yordamida ko'rish va sog'liqni 

saqlash monitorlari kabi diagnostika tizimlarining real dunyo dasturlarini 

baholash. 

4. Statistik tahlil - Diagnostika tizimining ishlash ko'rsatkichlarini, 

shu jumladan sezgirlik, o'ziga xoslik va prognozli aniqlikni baholash. 

Asosiy qism:Kasalliklarni erta aniqlashning ahamiyati 

Kasalliklarni erta aniqlash samarali davolash va boshqarish uchun juda muhimdir. 

Saraton, yurak-qon tomir kasalliklari va nevrologik kasalliklar kabi ko'plab og'ir 

sharoitlar dastlabki bosqichlarida tashxis qo'yilganda yaxshi prognozlarga ega. Ilg'or 

diagnostika tizimlari tibbiyot xodimlariga simptomlarni erta aniqlashda yordam beradi, 

shu bilan o'lim darajasi va sog'liqni saqlash xarajatlarini kamaytiradi. An'anaviy 

diagnostika usullari ko'pincha jismoniy tekshiruvlar va simptomlarni tahlil qilishga 

tayanadi, bu esa kech aniqlashga olib kelishi mumkin. Biroq, zamonaviy diagnostika 

tizimlari aniqroq va o'z vaqtida tashxis qo'yish uchun SI-ga asoslangan bashoratli tahlil 

va real vaqtda monitoringdan foydalanadi. 

Diagnostika tizimlarini kuchaytiruvchi texnologiyalar Zamonaviy diagnostika 

tizimlarining samaradorligini bir nechta ilg'or texnologiyalar qo'llab-quvvatlaydi: 

1. Sun'iy intellekt va mashinani o'rganish 
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SI quvvatli tizimlar kasallikning boshlanishini ko'rsatishi mumkin bo'lgan 

naqshlarni aniqlash uchun ulkan ma'lumotlar to'plamlarini tahlil qiladi. Chuqur 

o'rganish algoritmlari MRT, KT tekshiruvi va rentgen kabi tasvirlash texnologiyalarida 

yuqori aniqlik bilan anomaliyalarni aniqlash uchun ishlatiladi. SI chat-botlari va virtual 

sog'liqni saqlash yordamchilari bemorlarga o'z alomatlarini kuzatishga yordam beradi 

va tibbiy yordam olish uchun tavsiyalar beradi. 

1. Sog'liqni saqlashda Internet (IoT) 

IoT yordamida taqiladigan qurilmalar hayotiy belgilarni doimiy ravishda kuzatib 

boradi va nosozliklar yuz berganda foydalanuvchilarni va tibbiyot xodimlarini 

ogohlantiradi. Bunga yurakning tartibsiz ritmlarini aniqlaydigan aqlli soatlar, diabetli 

bemorlar uchun glyukoza monitoring tizimlari va astmani nazorat qilish uchun aqlli 

inhalerlar kiradi. IoT qurilmalari shifokorlarga real vaqtda sog'liq haqida ma'lumot 

berish uchun elektron sog'liqni saqlash yozuvlari (EHR) bilan sinxronlashi mumkin. 

1. Katta ma'lumotlar va bulutli hisoblash 

Katta ma'lumotlar tahlili katta hajmdagi bemorlar ma'lumotlarini to'plash va qayta 

ishlashda yordam beradi, diagnostika aniqligini oshiradi. Bulutli platformalar 

bemorlarning yozuvlariga real vaqt rejimida kirish imkonini beradi, masofaviy 
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konsultatsiyalar va ikkinchi fikrlarni osonlashtiradi. Prognozli modellashtirish 

shifokorlarga tarixiy va genetik ma'lumotlarga asoslanib bemorning surunkali 

kasalliklarga chalinish xavfini aniqlashga yordam beradi. 

1. Genomika va biomarker tahlili 

Genetik test irsiy kasalliklarni va ma'lum sharoitlarga moyillikni aniqlash 

imkonini beradi. Biomarkerlar qon oqimidagi o'ziga xos oqsillarni yoki genetik 

mutatsiyalarni aniqlash orqali saraton kabi kasalliklarni erta tashxislashda yordam 

beradi. Shaxsiylashtirilgan tibbiyotdagi yutuqlar davolanishni bemorning noyob 

genetik profili asosida moslashtirishga imkon beradi. 

1. Masofaviy diagnostika va teletibbiyot 

 

Teletibbiyot platformalari shifokorlarga virtual konsultatsiyalar o'tkazish va 

bemorlarning ahvolini masofadan turib baholash imkonini beradi. Tele-salomatlik 

tizimlariga o'rnatilgan SI quvvatli diagnostika vositalari teri kasalliklari, ko'z 

kasalliklari va nafas olish yo'llari infektsiyalari kabi holatlarni aniqlashga yordam 

beradi. Masofadan monitoring echimlari surunkali kasalliklarga chalingan bemorlarni 

doimiy ravishda kuzatib borish imkonini beradi va o'z vaqtida tibbiy aralashuvni 

ta'minlaydi. 

1. Diagnostikada nanotexnologiyalar 
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Nanotexnologiyaga asoslangan biosensorlar biologik markerlardagi daqiqali 

o'zgarishlarni aniqlaydi va kasallikni erta tashxislashni yaxshilaydi. Nano yordamida 

diagnostika vositalari saraton kasalligini hujayra darajasida aniqlash uchun ishlatiladi 

va yuqori maqsadli davolash rejalarini amalga oshirishga imkon beradi. 

Ilg'or laboratoriya-on-a-chip texnologiyasi resurslar cheklangan sharoitlarda tez 

va ko'chma kasalliklarni tashxislash imkonini beradi. 

Misol: SI-ning diagnostika tizimlarida eng taniqli dasturlaridan biri bu 

Google'ning DeepMind'i bo'lib, u 50 dan ortiq ko'z kasalliklarini inson shifokorlari 

bilan taqqoslanadigan aniqlik bilan aniqlashga qodir SI modelini ishlab chiqdi. Yana 

bir misol IBM Watson, onkologlarga bemorlar ma'lumotlarini tahlil qilishda va genetik 

va klinik ma'lumotlarga asoslangan shaxsiy davolanish rejalarini tavsiya qilishda 

yordam beradi. Bundan tashqari, MIT tadqiqotchilari saraton xavfini besh yil oldin 

bashorat qila oladigan SI asosidagi ko'krak saratonini aniqlash tizimini ishlab chiqdilar, 

bu esa erta aralashuv va davolash imkoniyatlarini yaxshilaydi. 

Natijalar va munozara:Ilg'or diagnostika tizimlarini joriy etish kasalliklarni erta 

aniqlash ko'rsatkichlarini sezilarli darajada yaxshilashga olib keldi. Tadqiqotlar shuni 

ko'rsatadiki, radiologiyada SI yordamida diagnostika saraton kasalligini aniqlash 

aniqligini 94% gacha oshirdi. Xuddi shunday, taqiladigan qurilmalar real vaqtda 

sog'liqni saqlash monitoringi va erta aralashuvni ta'minlash orqali kasalxonaga 

yotqizilishni sezilarli darajada kamaytirdi. 

Asosiy topilmalar 

1. Yuqori diagnostika aniqligi - Rentgenologiyada SI-ga asoslangan 

tasvirni aniqlash o'smalar, sinishlar va infektsiyalarni aniqlashda an'anaviy 

usullardan ustun keldi. 

2. Sog'liqni saqlash xarajatlarining kamayishi - Prognozli tahlillar 

surunkali kasalliklarni uzoq muddatli davolash xarajatlarini kamaytirib, 

kasallikning erta aralashuviga imkon berdi. 
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3. Bemorlarning natijalarini yaxshilash - IoT qurilmalari doimiy 

ravishda sog'liqni saqlash monitoringini ta'minladi, favqulodda tashriflarni va 

kasalxonaga qayta yotqizishni kamaytirdi. 

4. Muammolar va cheklovlar - Diagnostika tizimlari yuqori aniqlikni 

ko'rsatgan bo'lsa-da, ma'lumotlar maxfiyligi bilan bog'liq muammolar, amalga 

oshirishning yuqori xarajatlari va tartibga soluvchi ruxsatnomalarga ehtiyoj 

saqlanib qolmoqda. 

Xulosa: 

Ilg'or diagnostika tizimlari orqali kasalliklarni erta aniqlash sog'liqni saqlash 

sohasida inqilob qilmoqda. Uzluksiz texnologik taraqqiyot bilan ushbu tizimlar yanada 

samarali, qulay va arzon bo'lib, natijada global sog'liqni saqlash natijalarini 

yaxshilaydi. Sog'liqni saqlashning kelajagi AI, IoT va katta ma'lumotlarni 

integratsiyalashuvida yotadi va yanada aniq, o'z vaqtida va moslashtirilgan tibbiy 

diagnostika uchun yo'l ochadi. Ushbu texnologiyalar rivojlanishda davom etar ekan, 

ular kasalliklarni erta tashxislash va oldini olishni yanada kuchaytiradi va umr ko'rish 

davomiyligi yaxshilangan sog'lom jamiyatga olib keladi. 
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